Федеральное государственное бюджетное учре}кдение науки
Инстиryт машиноведения им. А.А. Благонравова

Российской академии наук
(имАш рАн)

прикАз

202I г. м ё::

Москва

О проведеЕии заседания диссертационцого
совета Д 002.059.05 в улаленном
интерактивном режиме.

В связи с поданными в
'Щиссертационный

совет Д 002.059.05 документами на

ltредварительное рассмотрение заrIвлений Носовой Н.Ю. и Чернецова Р.А. о защите

ими диссертаций на соискание ученой степени кандидата технических наук

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести заседание диссертационного совета Д 002.059.05 по предварительному

рассмотрению заявления Н.Ю. Носовой о защите ею диссертации на соискание

ученой степени кандидата технических наук к09> февраля 2021 года в удtшенном

интерактивном режиме.

2. Провести заседание диссертационного совета Д 002.059.05 по предварительному

рассмотрению заявления Р.А. Чернецова о защите им диссертации на соискание

ученоЙ степени кандидатат9хнических наук <09> феврыlя202| года в удаJIенном

интерактивном режиме

3. Заместителю директора Кирееву И.Д. обеспечить техническую возможность

проведения заседания диссертационного совета в удаJIенном интерактивном режиме.

4. Работу диссертационного совета осуществлять в строгом соответствии с:

- Положением о присуждении ученых степеней, утвержденным Постановлением

Правительства Российской Федерации от 24.09.201.3 г. Ns842 (О порядке

присуждения ученых степеней>>;

- Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденным

Приказом Минобрнауки России от l0.1 1 .20|7 г. Nч 1093;

,d_2,

л

- ПОСтанс)влением Правительства Российской Федерации от 26,О5.2020 г. M75l (Об

особённоr]тях ПроведеЕtия заседаний советов по защите диссертаций на соискание

ученой и,епени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в период

мероприятий, направленных на предотвращ9ние распространениrI новой
коронави;русной инфекщии на территории Российской Федерации>;

- ПриказСlм Минобрна)/ки России от 22.06.2020 г. .I\b734 <об особенностях порядка

организilции работы советов по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидатi} наук, на соискание ученой степени доктора наук).

- Письмом директора ,щепартамента науки и образования Министерства культуры
рФ Ns3213-06-02 от .23.09.2020 г.9 согласно Приказа Минобрнауки России от
22.06.2020 г. J\b 734 (об особенностях порядка организации работы советов по

защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание

ученой степени доктора наук);

- ПоложrэниеМ имАttl рАН об особенностях порядка организации заседаний

диссертilионныХ сове:гов, созданных на базе имАШ рАн, на период проведениrI

мероприятий, В уД€шенном интерактивном режиме, направленных на

предотврi}щение распрOстРанениlI новоЙ коронавИрусной инфекции (CovID_l9) на

территорIли Российской Федерации.

5. В связiи с кончиноii ученого секретаря диссертационного совета д 002.059.05

к.т.н., доIIента Бозрова в.м. продлитЬ возложенные обязанности ученого секретаря

срокоМ еще на 2 мес:rца на члена диссертациоЕного совета д 002.059.05 д.т.н.,
профессо ра Столярова .В.В.

6. Прика} довестИ до всеХ членов диссертационного совета д 002.059.05, в том
числе, пу,гем рtlзмещенияна официальном сайте Инстиryта.

7. Контроль исполнениJI настоящего Приказа оставляю за собой.

Временнс) исполняющий обязанности

.Щиректора Института

д.т.н., проф.
)И/ В.А. Глазунов

v